
www.HUNUNPA.cz : Borovice bělokorá

1

Při povrchním určováním by bylo možné tento strom zaměnit s podobně vypadající borovicí černou,
jejichž jednotlivé oblasti rozšíření se překrývají.

Latinský název: Pinus leucodermis
Čeleď: Borovicovité
Doba květu: Květen až červen

Znaky: Vždy zelený jehličnan, vysoký asi 20 m, zřídka bývá vyšší, často však podstatně nižší.

Kmen: je velmi tlustý,
směrem vzhůru se velmi
pravidelně zúžuje.

Listy: jsou jehlice
dlouhé asi 7-9 cm. Málo ohebné
a přímé.

Květ: samičí šištice
jsou vejcovité. Štítky na malých
šupinách vyklenuté a s trnovým
výběžkem.

Plod: samčí šištičky
jsou četné v dolní části
letorostů.

Větve: příkře vzpřímené, často stočené nebo zakřivené, menší větve odstávající nebo převislé.

Borka: zprvu hladká a zelenavě šedá, později světle šedá a rozdělená do jednotlivých políček, které
mají obdélníkový tvar. Letorosty bývají zpočátku mírně ojíněné a modrozelené.

Rozšíření: V pohorských oblastech balkánu s lesními porosty. Místy lesnicky vysazována. Daří se jí
na kyselých půdách.


